
ZARZĄDZENIE NR 67/21 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE  

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie wyznaczenia pracowników do udzielania pierwszej pomocy 

i wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji ludzi  

w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478)  w związku z art. 209(1) § 1 pkt 2 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. U. z 2020 poz.1320 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania działań w zakresie zwalczania 

pożarów i ewakuacji w obiektach Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

zobowiązani są wszyscy pracownicy Uczelni, którzy w ramach szkolenia okresowego 

w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy zostali zapoznani z zasadami udzielania 

pierwszej pomocy i wykonywaniem działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji 

ludzi. 

 

§ 2. 1.   Rektor na wniosek Kanclerza wyznacza pracowników, którzy będą: 

1) upoważnieni do obsługi apteczki i wyznaczeni do udzielania pierwszej pomocy 

na terenie i w obiektach Uczelni; 

2) wykonywali działania w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji  ludzi. 

2. Liczba wyznaczonych pracowników powinna być dostosowana do zakresu 

prowadzonej działalności, liczby zatrudnionych w jednostce pracowników, liczby 

studentów i innych osób przebywających w obiektach Uczelni oraz rodzaju 

i poziomu występujących zagrożeń. 

3. Wskazani pracownicy odbędą dodatkowe przeszkolenie, umożliwiające 

im wykonywanie zadań. 

 

§ 3. 1.  Wykazy wyznaczonych pracowników, o których mowa w § 2 ust.1, powinny: 

1) znajdować się w recepcji obiektów Uczelni do wglądu pracownika 

obsługującego recepcję; 

2) zostać przekazane kierownikom działów administracji oraz kierownikom 

katedr. 

3. W wykazach należy zamieścić następujące dane wyznaczonych pracowników: 

1) imię i nazwisko, 

2) zajmowane stanowisko, 

3) miejsce wykonywania pracy, 

4) numer telefonu kontaktowego. 

 

§ 4. Do czasu przybycia wyspecjalizowanych jednostek ratowniczych, decyzję nakazującą 

ewakuację ludzi z obiektu Uczelni, podejmuje osoba wskazana w Instrukcji 

Bezpieczeństwa Pożarowego danego obiektu 

 

§ 5. 1.   Środki niezbędne do udzielenia pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, gaszenia 

pożaru i ewakuacji pracowników zapewnia Uczelnia. 



2. W przypadku wystąpienia zagrożenia Państwowa Uczelnia Stanisława Staszica 

w Pile zapewnia łączność ze służbami zewnętrznymi wyspecjalizowanymi 

w szczególności w zakresie udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach 

ratownictwa medycznego oraz ochrony przeciwpożarowej. 

 

§ 6. 1. Pierwsze wykazy osób, o których mowa w § 2 ust.1, stanowią załączniki 

do zarządzenia: 

1) nr 1 – pracownicy upoważnieni do obsługi apteczki i wyznaczeni do udzielania 

pierwszej pomocy na terenie i w obiektach Uczelni; 

2) nr 2 – pracownicy wyznaczeni do wykonywania działań w zakresie zwalczania 

pożarów i ewakuacji  ludzi. 

2. Zobowiązuje się specjalistę ds. bezpieczeństwa i higieny pracy do aktualizowania 

załączników, o których mowa w ust. 1, przed rozpoczęciem każdego roku 

akademickiego, począwszy od roku 2022/2023. Taka aktualizacja nie wymaga 

zmiany niniejszego zarządzenia. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Rektor 
Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


